ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.09.2017
      № ___
с. Валдгейм
О проведении осенней санитарной очистки и поддержании санитарного порядка в населенных пунктах муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение»
В целях улучшения санитарного состояния населенных пунктов муниципального образования, снижения инфекционной паразитарной заболеваемости, улучшения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, поддержания противопожарного состояния территории сельского поселения, администрация сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 01 октября по 31 октября 2017 года месячник по санитарной очистке территории населенных пунктов муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение»
2. Утвердить состав рабочей группы (по согласованию) по проведению месячника по санитарной очистке населенных пунктов в составе:
Брусиловский В.А. - глава администрации сельского поселения, председатель рабочей группы;
Жабина О.В. – заместитель главы администрации сельского поселения, заместитель председателя рабочей группы;
Стародубова Н.А. - старший специалист 3 разряда по управлению муниципальным имуществом - секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:
Инговатова Е.С. – директор МКУ «ЦХУ»;
Телякова А.А. – технический работник по работе с населением с.Пронькино;
Буртник М.А. - технический работник по работе с населением с.Желтый Яр;
Грибкова А.П. – директор МКУ «ПДК с.Желтый Яр»;
Скрябина О.А. – директор Дома культуры с. Пронькино.
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов сельского поселения.
4. Предложить руководителям учреждений, сельхозпредприятий, предпринимателям организовать на своих и прилегающих территориях проведение санитарной очистки.
5. Рабочей группе проводить с жителями сел поселения разъяснительную работу по проведению санитарной очистки.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массой информации.
8. Настоящие постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава администрации

сельского поселения                                                                 В.А.Брусиловский
X
УТВЕРЖДЕН постановлением адП

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации сельского поселения

от ___.09.2017 № ___
План

мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов муниципального
образования «Валдгеймское сельское поселение»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Дата проведения
	Отметка о выполнение

	1
	Заседание рабочей группы
	Брусиловский В.А.

Жабина О.В.

Инговатова Е.С.
	29.09.2017

	2
	Информирование жителей о проведении месячника по санитарной очистке населенных пунктов;
	Гончаренко Т.П., Грибкова А.П., Скрябина О.А.,

Телякова А.А., Буртник М.А.
	объявления -03-05.10,

 копии постановления по учреждениям до 10.10

	3
	Выявление и организация уборки несанкционированных свалок на окраинах населенных пунктов.
	Брусиловский В.А., Жабина О.В., Стародубова Н.А., Гончаренко Т.П., Телякова А.А., Буртник М.А., Инговатова Е.С.
	в течении месячника

	4
	Организация уборки от мусора территорий пожарных водоемов, утепление пожарных водоемов
	Брусиловский В.А.,

Жабина О.В.,

Инговатова Е.С. Стародубова Н.А., Телякова А.А., Буртник М.А.,
	до 25.10

	5
	Организация рейдов муниципальных служащих и работников сельской администрации по населенным пунктам с целью мобилизации жителей на санитарную очистку территории.
	Стародубова Н.А. Гончаренко Т.П., Грибкова А.П., Скрябина О.А., Инговатова Е.С.
	в течении месячника

	6
	Организация субботников по уборке своих и прилегающих территорий в учреждениях.
	Руководители учреждений
	в течении месячника